
Kolomojskij zatčen a propuštěn na kauci 509
milionů hřiven
- CZ24 News | 3. září 2023

UKRAJINA: Podnikatel Igor Kolomojskij opustil okresní soud Ševčenkovského v Kyjevě, kde
byl zatčen s právem na kauci 509 milionů hřiven. Když odcházel ze soudní budovy, byl
doprovázen zvláštními silami SBU.

Kolomojskij se odmítl vyjádřit k rozhodnutí soudu.

Připomeňme, že soud se rozhodl zvolit preventivní opatření pro Kolomojského  ve formě
zadržení po dobu 60 dnů s právem složit kauci více než půl miliardy hřiven, bez složení
kauce bude podnikatel ve vazbě do 31. října.

Soud proběhl za zavřeným, podle požadavku Kolomojského, který požadoval, aby nebyl natáčen
novináři.

SBU předala Kolomojskému podezření podle dvou článků – podvod a legalizace majetku získaného
trestnými prostředky.

Podle vyšetřovatelů v letech 2013–2020 podnikatel legalizoval více než půl miliardy hřiven
tím,  že  je  převedl  do  zahraničí  pomocí  infrastruktury  jím kontrolovaných  bankovních
institucí.

Exprezident Petro Porošenko označoval Vladimira Zelenského za Kolomojského loutku. Než Zelenskij
získal prezidentský úřad, proslavil se jako komik a hrál roli prezidenta v pořadu vysílaném na
televizním kanálu vlastněném Kolomojským. Oligarcha také podpořil jeho zvolení do úřadu v roce
2019. Zelenskij ale jakoukoliv závislost na penězích jednoho z nejbohatších Ukrajinců popíral.

 

ZDROJ: strana.news/news/444302-ihor-kolomojskij-pokinul-sud-v-soprovozhdenii-spetsnaza-sbu.html

Zpracoval: PZ

https://cz24.news/kolomojskij-zatcen-a-propusten-na-kauci-509-milionu-hriven/
https://cz24.news/kolomojskij-zatcen-a-propusten-na-kauci-509-milionu-hriven/

